

## میز خبر

در ۶ ماهه نخست امسال انجام شد

### ارایه خدمات درمانی و توانبخشی هلال احمر کرمان به ۵۲ هزار نفر



مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان گفت: «بیش از ۵۲ هزار نفر از خدمات درمانی و توانبخشی درمانگاه‌ها و مراکز جامع توانبخشی هلال احمر استان در ۶ ماهه اول سال جاری بهره‌مند شدند.» «صاف‌فلاح در جلسه توسعه کمیته دارویی از ارایه خدمات درمانی و توانبخشی به بیش از ۵۲ هزار نفر در ۶ ماهه اول سال جاری خبر داد. فلاح با اشاره به مراجعه ۹۴ هزار و ۵۹۰ نفر به داروخانه‌های جمعیت هلال احمر استان در سال جاری افزود: «رشد و عملکرد داروخانه هلال احمر سیرجان در ۶ ماهه اول سال جاری بسیار چشمگیر و افزایشی بوده است.» او به افزایش تعامل و ارتباط داروخانه‌ها و درمانگاه‌های جمعیت هلال احمر استان با دانشگاه‌های علوم پزشکی استان تأکید کرد و گفت: «رعایت تکریم ارباب رجوع از اولویت‌های بسیار مهمی است که بایستی مورد توجه پرسنل داروخانه‌ها و درمانگاه‌های استان قرار گیرد.» مدیرعامل جمعیت هلال احمر کرمان، با اشاره به جذب خیرین در اجرای برنامه‌های درمانی گفت: «استفاده از ظرفیت منابع موقوفات در راستای نیات واقفین جهت راه‌اندازی مرکز شیمی درمانی و آنکولوژی در شهرستان رفسنجان به منظور ارایه خدمات به بیماران سرطانی این شهرستان از برنامه‌های معاونت بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر کرمان است.» فلاح با اشاره به اهمیت موضوع رعایت پروتکل‌های بهداشتی در مراکز درمانی، توانبخشی و داروخانه‌های هلال احمر استان بیان کرد: «زیرساخت‌های فاصله‌گذاری اجتماعی، نصب دستگاه ضد عفونی‌کننده و سایر قوانین و مقررات پروتکل‌های بهداشتی در محیط درمانگاه‌ها، مراکز توانبخشی و داروخانه‌های جمعیت هلال احمر استان ضروری است.» لازم به ذکر است جلسه توسعه کمیته دارویی جمعیت هلال احمر استان کرمان به صورت مشترک با اعضای کمیته اجرایی بهداشت و درمان هلال احمر استان با حضور مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان، معاون بهداشت، درمان و توانبخشی و جمعی از اعضای شورای معاونان، روسای شعب و مدیران داروخانه‌های هلال احمر شهرستان‌های رفسنجان، سیرجان، کرمان و بزم برگزار شد.»

### حمایت از بیماران نیازمند به تجهیزات پزشکی با کمک خیرین و نیکوکاران

سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر به منظور حمایت از بیماران نیازمند در شرایط کنونی شیوع ویروس کرونا، از خیرین و عموم مردم درخواست کرد تا لوازم و تجهیزات پزشکی بدون استفاده خود را در اختیار بانک امانات تجهیزات پزشکی هلال احمر قرار دهند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال احمر: معاون منابع داوطلبی و خدمات اجتماعی سازمان داوطلبان هلال احمر با بیان اینکه از سال‌های گذشته به منظور ارایه خدمات اجتماعی و انسانی و یاری‌رساندن به محرومان در حوزه توانبخشی و با هدف حمایت از بیماران نیازمند، «بانک امانات تجهیزات پزشکی» (هلال احمر در سراسر کشور راه‌اندازی شده است، افزود: «در حال حاضر و با توجه به شیوع ویروس کرونا و مراجعه تعداد بیشتری از بیماران نیازمند برای دریافت تجهیزات پزشکی از جمله تخت بیمار، ونتیلاتور، کپسول اکسیژن و... به کمک خیرین برای توسعه این بانک‌ها نیاز داریم.» «دکتر فاطمه رفیعی افزود: «این حرکت خیرخواهانه که با هدف ترویج فرهنگ نودوستی و همدلی انجام می‌شود، یک فرصت مناسب است تا خیرین ضمن همدلی و همراهی خود همانند گذشته، با اهدای کمک‌های خیریه‌ای خود (وقف، هبه) بخشی از آلام بیماران نیازمند را برطرف کنند. از این‌رواز خیرین، نیکوکاران و اقشار مختلف مردم که تمایل دارند با حضور خود برای مساعدت در این امر نقش داشته باشند، دعوت می‌شود کمک‌های نقدی و غیرنقدی خود را به «بانک امانات تجهیزات پزشکی» اهدا کنند و ما را در رساندن تجهیزات مورد نیاز به بیماران یاری دهند.» او گفت: «این اقدام شامل انواع تجهیزات پزشکی مانند: ویلچر، واکر، تصفیه‌کننده هوا، دستگاه اکسیژن‌ساز، کپسول اکسیژن، تخت بیمار، دستگاه تست خون، تب‌سنج، فشارسنج‌ها، ماسک‌ها و... است که به صورت امانی تا پایان دوره درمان در اختیار بیماران نیازمندی که توان خرید این تجهیزات را ندارند، قرار می‌گیرد.»

لازم به ذکر است خیرین و نیکوکاران برای دریافت اطلاعات بیشتر و هماهنگی‌های لازم، می‌توانند با شعب جمعیت هلال احمر در مراکز استان‌ها تماس بگیرند.

### برگزاری کارگاه آموزشی شناخت بحران و توانمندسازی اقشار آسیب‌پذیر در دزفول

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان دزفول از برگزاری کارگاه آموزشی شناخت بحران و توانمندسازی اقشار آسیب‌پذیر در برابر آن به مناسبت روز جهانی اثرات بلایای طبیعی خبر داد. رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان دزفول از برگزاری کارگاه آموزشی شناخت بحران و توانمندسازی اقشار آسیب‌پذیر در برابر آن به مناسبت روز جهانی کاهش اثرات بلایای طبیعی خبر داد. مصطفی طحان گفت: به مناسبت روز جهانی کاهش اثرات بلایای طبیعی، جوانان هلال احمر شهرستان دزفول در دوره آموزشی شناخت بحران و توانمندسازی اقشار آسیب‌پذیر در برابر آن شرکت کردند تا در زمان وقوع بروز بحران‌ها درخصوص کاهش اثرات آن آمادگی لازم، امداد رسانی سریع و بهبود اوضاع اقدام نمایند. رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان دزفول افزود: «این کارگاه آموزشی به صورت تخصصی و به منظور افزایش میزان دانش شرکت‌کنندگان با محوریت شناخت انواع حوادث و سوانح و اهمیت پیشگیری و آمادگی در مواجهه با بحران برگزار شد.»

## با افتتاح خانه هلال شهر (بار) مأموریت‌های نجات با نیروهای امدادی بومی انجام می‌شود

# پایانی بر ساعت تاخیر

«**مرضیه موسوی**» از اعلام حادثه و فراخوان به امدادگران کوهستان در نیشابور تا رسیدن به محل حادثه در شهر بار، چهار ساعت زمان تلف می‌شد. این راننده شعبه شهرستان نیشابور می‌گوید. جاده کوهستانی و صعب‌العبور شهر بار راه رسیدن نیروهای امدادی به این شهر را باکندی مواجه می‌کند. بعد از رسیدن به بار، تازه صعود به ارتفاعات بینالود آغاز می‌شود و جست‌وجو در این منطقه کوهستانی، کوهستانی صعب‌العبور که خطر سقوط بهمین و گم‌شدن در کوهستان و ریزش کوه و حوادث دیگر در آن همواره کوهنوردانش را تهدید می‌کند، اما جاذبه‌های طبیعی آن پای گردشگران زیادی را به این منطقه باز کرده است. دو ماه از تأسیس خانه هلال شهر بار می‌گذرد و آموزش‌های کمک‌های اولیه و امدادونجات در رشته‌های تخصصی در آن آغاز شده است. دو مأموریت مفقودی در کوهستان در هفته‌های گذشته در این شهر به کمک افراد آموزش‌دیده در همین خانه هلال انجام شده است. مأموریت‌هایی که با حضور افراد محلی و آشنا به کوهستان به سرانجام رسیده و مدت رسیدن به محل حادثه را به کمتر از دو ساعت کاهش داده است.



«روحیه مشارکت‌جویی و انجام کارهای داوطلبانه در بین مردم شهر بار بود که زمینه‌ها برای احداث خانه هلال در این روستا را فراهم کرد.» «اسماعیل باری» مسئول خانه هلال شهر بار از توابع نیشابور است. دو ماه از افتتاح خانه هلال شهر بار می‌گذرد و از اولین روز افتتاح این خانه، آموزش کمک‌های اولیه و امدادونجات با جدیت در حال برگزارشدن است. باری می‌گوید: «روحیه مشارکت‌جویی اهالی شهر بار یکی از دلایلی بود که ما را به فکر تأسیس خانه هلال انداخت. تا قبل از تأسیس خانه هلال کمک‌رسانی‌ها و فعالیت‌های داوطلبانه در این روستا به صورت پراکنده بود. اما خانه هلال می‌تواند در مدیریت آن و هدفمندترکردن این مشارکت‌ها موثر باشد.» از حوادث مختلفی می‌گوید که در این روستای جا خوش کرده در دره‌های بینالود به چشم می‌خورد و به دلیل صعب‌العبوربودن منطقه، سرعت رسیدن نیروهای امدادی از نیشابور و مشهد را کند می‌کند: «جاذبه‌های طبیعی و گردشگری شهر بار در هر فصل از سال گردشگران و کوهنوردان زیادی را به این منطقه می‌کشاند. جمعیت زیاد هم معمولاً با حوادث مختلف و فراوان همراه خواهد بود. یکی از بزرگ‌ترین حوادثی که ما با آن روبه‌رو هستیم، حوادث کوهستان است. کوهنوردان در کوهستان صعب‌العبور این منطقه مفقود یا در بهمن گرفتار می‌شوند.» تا قبل از راه‌اندازی خانه هلال اگر حادثه‌ای در این منطقه رخ می‌داد، گروه‌های امدادونجات تخصصی از نیشابور و مشهد باید خود را به شهر بار می‌رساندند و رسیدن این افراد به محل حادثه خود به زمان زیادی نیاز داشت. حالا دو ماه است که حوادث «شهر بار» به کمک نیروهای آموزش‌دیده خود این شهر امداد رسانی می‌شود. رئیس خانه هلال شهر بار می‌گوید: «آموزش یکی از مهم‌ترین اقدامات ما در این دو ماه بود. از آموزش کمک‌های اولیه گرفته تا امدادونجات کوهستان و آموزش‌های تخصصی. مردم هم استقبال زیادی از این آموزش‌ها کردند. در حال حاضر خانه هلال بار ۱۸۰ عضو فعال دارد. در این مدت کوتاه دو عملیات مفقودی در کوهستان داشتیم که با حضور همین نیروهای آموزش‌دیده انجام شد. هوا رو به سردی می‌رود و همین موضوع سرعت امداد رسانی را در مناطق کوهستانی مهم‌تر از قبل کرده است.»

#### بلد‌های امدادگر

نیشابور در دو ماه گذشته با افتتاح ۲۰ خانه هلال جدید، در حال حاضر ۳۰ خانه هلال شهری و روستایی دارد. «اسماعیل شاه‌بیگی» رئیس شعبه نیشابور می‌گوید: «خانه‌های هلال نقش مهمی در آموزش عمومی و تخصصی به مردم دارد و آنها استقبال خوبی از خانه‌های هلال کرده‌اند. از دهیاری‌ها ساختمان خانه هلال را در اغلب جاها در اختیار ما قرار دادند و امکاناتی برای شروع آموزش‌ها در هر خانه هلال ایجاد شد. در هشت روستای شهرستان نیشابور انبارهایی برای دیوی اقدام امدادی ایجاد کردیم و عملیات‌های امدادونجات سرعت زیادی پیدا کرد.» در دو ماه گذشته در محدوده شهرستان نیشابور هفت حادثه بزرگ کوهستان رخ داده است که همه این حوادث به کمک نیروهای آموزش‌دیده در خانه‌های هلال امداد رسانی شدند. شاه‌بیگی می‌گوید: «عملیاتی بود که در صورت فراخوان برای

تیم‌های امداد کوهستان از نیشابور و مشهد، بیش از چهار ساعت زمان نیاز داشت تا این تیم‌ها به محل حادثه برسند. در حالی که نیروهای امدادی محلی این عملیات را در کمتر از یک ساعت به سرانجام رساندند. ما امکانات اولیه‌ای در اختیار خانه‌های هلال قرار داده‌ایم تا بتوانند به کمک آن مصدومان احتمالی را به محل امن یا بیمارستان و درمانگاه منتقل کنند. یکی از بزرگ‌ترین ویژگی‌های امداد رسانی توسط مردم بومی شناخت کامل و دقیق از منطقه است. برای مثال ما مناطقی داریم که مسیر دسترسی ماشینی به آن در میانه راه قطع می‌شود و باید از چهارپایان برای رفتن به آن استفاده کرد. این مناطق را فقط کوهنوردان محلی می‌شناسند. ممکن است تیم‌های امداد از سایر شهرها به این منطقه بروند و برای رسیدن به محل حادثه دچار مشکل شوند.» از سرعت اطلاع‌رسانی محلی می‌گوید که گاهی از وقوع دردسر جلوگیری می‌کند: «مدتی قبل یک تیم کوهنوردی در بینالود اعلام کرد که یکی از همراهانش در کوهستان گم شده است. تماس‌های پیاپی از این کوهنوردان درباره مفقودی دوست‌شان داشتیم. در حالی که وقتی مأموریت را به امدادگران بومی شهر بار ارجاع دادیم تا سریع به محل حادثه برسند، مشخص شد فرد کوهنورد بعد از جدا شدن از تیم به سمت خانه رفته است و دوستان این فرد در کوهستان از بازگشت او به خانه بی‌خبر بودند. اگر این تیم محلی وجود نداشت، ما تیمی از نیشابور اعزام می‌کردیم، بدون اینکه بدانیم فردی در کوهستان گرفتار نشده است و امدادگران ما ساعت‌ها باید به جست‌وجوی کسی می‌پرداختند که اصلاً در کوهستان نبود.»

شاه‌بیگی می‌گوید:

«عملیاتی بود که در صورت فراخوان برای تیم‌های امداد کوهستان از نیشابور و مشهد، بیش از چهار ساعت زمان نیاز داشت تا این تیم‌ها به محل حادثه برسند. در حالی که نیروهای امدادی محلی این عملیات را در کمتر از یک ساعت به سرانجام رساندند. ما امکانات اولیه‌ای در اختیار خانه‌های هلال قرار داده‌ایم تا بتوانند به کمک آن مصدومان احتمالی را به محل امن یا بیمارستان و درمانگاه منتقل کنند.»

